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Hrvatski zavod za zapošljavanje    

Područni ured Pula                                                                                  

                                                                                                                  
 

 

Mjesečne promjene u evidentiranoj 

nezaposlenosti i zapošljavanju tijekom 

studenoga 2025. u Istarskoj županiji  

 

 

 

 

 
M  

 

 

 

 

HZZ PU PULA, Benediktinske opatije 3, 52100 Pula; tel.052/375-700  

hzz.pula@hzz.hr ;  www.hzz.hr 

mailto:hzz.pula@hzz.hr
http://www.hzz.hr/


2 
 

 

REGISTRIRANA NEZAPOSLENOST I PRAVA ZA VRIJEME 

NEZAPOSLENOSTI 
 

 

Krajem studenoga 2025. godine u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog 

ureda Pula prijavljeno je 2.160 nezaposlenih osoba.  

Uspoređujući s mjesecom prije –  listopadom 2025. - kada je bilo evidentirano 1.878 

nezaposlenih osoba – registrirana je nezaposlenost veća za 15% (evidentirane su 282      

osobe više).  

U odnosu na studeni 2024. kada je u evidenciji nezaposlenih bila prijavljena 2.771 osoba – 

registrirana nezaposlenost je manja za 22,1% (611 osoba manje). 

Broj novoprijavljenih osoba u razdoblju siječanj – studeni 2025. godine je za  3,5% manji u 

odnosu na razdoblje siječanj-studeni 2024. godine.   

 

 

Nezaposleni, novoprijavljeni i zaposleni iz evidencije po Ispostavama  

u studenom 2025. 

 
ISPOSTAVA 

 
Nezaposleni 

 
Novoprijavljeni 

 
Zaposleni s 
evidencije 

 

 
BUZET 

 
34 

 
9 

 
4 

 
LABIN 

 
153 

 
56 

 
9 

 
PAZIN 

 
89 

 
36 

 
11 

 
POREČ 

 
367 

 
131 

 
28 

 
PULA 

 
1.169 

 
408 

 
124 

 
ROVINJ 

 
171 

 
96 

 
12 

 
UMAG 

 
177 

 
83 

 
14 

 
UKUPNO 

 
2.160 

 
819 

 
202 
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Nezaposleni prema radnom iskustvu 

 

 

U evidenciji HZZ PU Pula koncem studenoga 2025. godine prijavljeno je 150 (6,9%) 

nezaposlenih osoba s radnim iskustvom, dok 2.010 osoba (93,1%) nema radnog iskustva tj. 

traži svoje prvo zaposlenje. 

 

 

 

Nezaposleni prema razini obrazovanja i radnom iskustvu u studenom 2025. 

 

 

 
Razina obrazovanja 

 

 
Ukupno 

 

 
Bez radnog 

iskustva 
 

 
Udio (%) 

 
S radnim 

iskustvom 

 
Udio 
(%) 

 
Bez škole i nezavršena osnovna 
škola 

 
112 

 
7 

 

6,3 

 
105 

 
5,2 

 
Osnovna škola 
 

 
343 

 
19 

 

5,5 

 
324 

 
16,1 

 
Srednja škola do 3 godine i škola za 
KV i VKV radnike 

 
634 

 
35 

 

5,5 

 
599 

 
29,8 

 
Srednja škola u trajanju od 4 i više 
godina 

 
628 

 
33 

 

5,3 

 
595 

 
29,6 

 
Gimnazija 
 

 
104 

 
6 

 

5,8 

 
98 

 
4,9 

 
Prvi stupanj fakulteta, stručni studij i 
viša škola 

 
134 

 
18 

 

13,4 

 
116 

 
86,6 

 
Fakultet, akademija, magisterij i 
doktorat 

 
205 

 
32 

 

15,6 

 
173 

 
84,4 

 
UKUPNO 

 
2.160 

 
150 

 
6,9 

 
2.010 

 
93,1 
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Nezaposleni prema spolu 

 

 

U ukupnom broju evidentiranih nezaposlenih osoba u studenom 2025. godine je udio 

nezaposlenih muškaraca (47,6%) manji je od udjela nezaposlenih žena  (52,4%). 

 

 

 

 

Nezaposleni prema razini obrazovanja i spolu u studenom 2025. 
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Nezaposleni prema dobi i razini obrazovanja u studenom 2025. 

 

 
RAZINA 

OBRAZO-
VANJA 

 
Bez škole i 
nezavršena 

OŠ 

 
Osnovna 

škola 

 
SŠ za 

zanimanja do 
3  godine i 

škola za KV i 
VKV radnike 

 
SŠ za 

zanimanja u 
trajanju od 4 

godine i 
gimnazija 

 

 
Prvi stupanj 

fakulteta, 
stručni studij 
i viša škola 

 
Fakultet, 

akademija, 
magisterij, 
doktorat 

 
DOB 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

broj Udio 
(%) 

 
15 do 19 

 
3 

 
2,7 

 
6 

 
1,7 

 
38 

 
6,0 

 
23 

 
3,1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
20 do 24 

 
8 

 
7,1 

 
25 

 
7,3 

 
82 

 
12,9 

 
124 

 
16,9 

 
12 

 
9,0 

 
10 

 
4,9 

 
25 do 29 

 
11 

 
9,8 

 
26 

 
7,6 

 
60 

 
9,5 

 
128 

 
17,5 

 
29 

 
21,6 

 
41 

 
20,0 

 
30 do 34 

 
8 

 
7,1 

 
23 

 
6,7 

 
40 

 
6,3 

 
91 

 
12,4 

 
23 

 
17,2 

 
34 

 
16,6 

 
35 do 39 

 
11 

 
9,8 

 
19 

 
5,5 

 
73 

 
11,5 

 
72 

 
9,8 

 
23 

 
17,2 

 
28 

 
13,7 

 
40 do 44 

 
17 

 
15,2 

 
28 

 
8,2 

 
75 

 
11,8 

 
72 

 
9,8 

 
17 

 
12,7 

 
23 

 
11,2 

 
45 do 49 

 
18 

 
16,1 

 
39 

 
11,4 

 
89 

 
14,0 

 
49 

 
6,7 

 
8 

 
6,0 

 
21 

 
10,2 

 
50 do 54 

 
14 

 
12,5 

 
60 

 
17,5 

 
62 

 
9,8 

 
60 

 
8,2 

 
7 

 
5,2 

 
16 

 
7,8 

 
55 do 59 

 
13 

 
11,6 

 
69 

 
20,1 

 
70 

 
11,0 

 
78 

 
10,7 

 
7 

 
5,2 

 
15 

 
7,3 

 
60 do 64 

 
9 

 
8,0 

 
48 

 
14,0 

 
45 

 
7,1 

 
35 

 
4,8 

 
8 

 
6,0 

 
17 

 
8,3 

 
UKUPNO 

 
112 

 
100,0 

 
343 

 
100,0 

 
634 

 
100,0 

 
732 

 
100,0 

 
134 

 
100,0 

 
205 

 
100,0 

 
 

 

Od ukupno evidentiranih nezaposlenih koncem studenoga 2025. godine (2.160) –  5,2% je bez 

škole i s nezavršenom osnovnom školom, a 15,9%  ima završenu osnovnu školu.  

Najviše, 33,9% ima  srednju školu u trajanju od 4 godine ili gimnaziju, a  29,4%  ima školu za 

zanimanja do 3 godine ili školu za KV i VKV radnika. 

Prvi stupanj fakulteta, stručni studij ili višu školu ima 6,2% evidentiranih nezaposlenih, a 

fakultet, akademiju, magisterij ili doktorat ima 9,5% evidentiranih nezaposlenih. 

Od ukupno nezaposlenih evidentiranih koncem studenoga 2025. godine  - 15,3% je u dobi od 

15 do 24 godine, te 13,7% u dobi od 25 do 29 godina. 
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Prava za vrijeme nezaposlenosti 

 

U studenom 2025. godine 1.214 nezaposlenih osoba  koristila je pravo na novčanu naknadu 

– 56,2% ukupno evidentiranih. Broj korisnika/ca novčane naknade veći je za 31,2% (289 osoba 

više) u odnosu na listopad 2025. godine kada smo imali 925 korisnika/ca novčane naknade.  

U odnosu na studeni 2024. – kada smo imali 1.353 korisnika/ce novčane naknade – to je za                                        

10,3% manje  (139 korisnika/ca novčane naknade manje). 

Prosječno isplaćena novčana naknada u HZZ Područni ured Pula za mjesec studeni 2025. 

godine iznosila je 696,02 EUR. 

Broj korisnika novčane naknade prema visini isplaćene novčane naknade (u eurima) 
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ZAPOŠLJAVANJE S EVIDENCIJE  NEZAPOSLENIH 

 

Tijekom studenoga 2025. godine s evidencije PU Pula zaposlene su 202 nezaposlene osobe 

–   41 na neodređeno vrijeme, a 161 na određeno vrijeme. 

Od 202 zaposlene osobe s evidencije – 37 osoba je zaposleno prvi put – bez prethodnog 

radnog iskustva. 

Od ukupno zaposlenih u studenome 2025. godine  zaposleno je  32,2% onih sa završenom 

srednjom školom u trajanju od 3 godine, 40,1% osoba sa završenom četverogodišnjom 

srednjom školom i gimnazijom, a 18,3% zaposlenih s evidencije ima visokoškolsko 

obrazovanje. 

U odnosu na mjesec ranije – listopad 2025. – u studenom 2025. godine je zaposlene su 24                                                 

osobe više ili 13,5% više (u listopadu 2025. zaposleno je 178 nezaposlenih osoba).  

U odnosu na studeni 2024. godine kada je zaposleno 220 osoba s evidencije – u studenom 

2025. godine zaposleno je 18 osoba manje to jest 8,2% manje. 

 
Brojčano najviše zaposlenih tijekom  studenoga 2025. bilježimo u sljedećim djelatnostima: 

 Trgovina – 39 zaposlenih osoba 

 Smještaj te priprema i usluživanja hrane –  33 zaposlene osobe 

 Obrazovanje –  21 zaposlena osoba 

 Prerađivačka industrija – 20 zaposlenih osoba  

 Građevinarstvo  –  19 zaposlenih osoba  

 Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti –  15 zaposlenih osoba 

 Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti – 15 zaposlenih osoba 

 

U razdoblju od 1.1.2025. do 30.11.2025., s evidencije ovoga ureda odjavljeno je zbog 

zaposlenja 3.407 nezaposlenih osoba što je 169,7% prosječnog broja evidentiranih 

nezaposlenih u promatranom razdoblju (u razdoblju siječanj-studeni 2025. u prosjeku je bilo 

evidentirano 2.008 nezaposlenih osoba).  

Usporedbe radi, u razdoblju od 1.1.2024. do 30.11.2024. s evidencije HZZ PU Pula odjavljena 

je zbog zaposlenja 3.871 nezaposlena osoba, što je  156% tada prosječnog broja evidentiranih 

(u razdoblju siječanj – studeni 2024. u prosjeku su bile evidentirane  2.482                                  

nezaposlene osobe). 
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PRIJAVLJENA SLOBODNA RADNA MJESTA 

 

Tijekom studenoga 2025. poslodavci su HZZ PU Pula prijavili  848 slobodnih radnih mjesta i 

to najviše u sljedećim djelatnostima: 

 Obrazovanje – 201 slobodno radno mjesto 

 Smještaj te priprema i usluživanja hrane – 201 slobodno radno mjesto 

 Djelatnost zdravstvene zaštite i socijalne skrbi  - 180 slobodnih radnih mjesta 

 Prerađivačka industrija –  84 slobodna radna mjesta 

 Trgovina – 32 slobodna radna mjesta 

 Javna uprava i obrana;obvezno socijalno osiguranje – 31 slobodno radno mjesto. 

 

U odnosu na listopad 2025. godine - kada su poslodavci PU Pula prijavili 1.047 slobodnih 

radnih mjesta – to je 19% manje (199 slobodnih radnih mjesta manje). 

Usporedimo li to sa studenim  2024. – 800 prijavljenih slobodnih  radnih mjesta – u studenom 

2025. poslodavci su prijavili 48 slobodnih radnih mjesta više  -  6% više.  

 

U razdoblju 1.1.2025. do 30.11.2025. poslodavci su ovom uredu prijavili sveukupno 13.229                                             

slobodnih radnih mjesta što je 10,7% manje (1.580 slobodnih radnih mjesta manje) u odnosu 

na isto razdoblje 2024. Naime, od 1.1.2024. do 30.11.2024. poslodavci su HZZ PU Pula prijavili 

14.809 slobodnih radnih mjesta. 
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ZAPOŠLJAVANJE PUTEM MJERA ZA POTICANJE 

ZAPOŠLJAVANJA 

 

KORISNICI MJERA AKTIVNE POLITIKE ZAPOŠLJAVANJA 
U 2025. GODINI 

 
Mjera 

 
Aktivni 

korisnici 
iz 2024. 

 

 
Aktivni 

korisnici  
iz 2025.  

 
Ukupan broj korisnika 
koncem STUDENOG 

2025. 

 
UKUPNO 

 

 
392 

 
741 

 
1.133 

 
Potpore za zapošljavanje  
 
 
Potpore za zapošljavanje  
Potpore za zapošljavanje zeleno/digitalno 
 
Potpore za pripravništvo / Potpore za 
pripravništvo i mlade  
 
Potpore za pripravništvo zeleno/digitalno / 
Potpore za pripravništvo i mlade 
zeleno/digitalno 
 
Zapošljavanje osoba ključenih u program 
Posao + 
 

 
38 

 
 

10 
6 
 

14 
 
 
6 
 
 
 
2 

 
143 

 
 

53 
12 

 
56 

 
 

10 
 
 
 

12 

 
181 

 
 

63 
18 

 
70 

 
 

16 
 
 
 

14 

 
Potpore za samozapošljavanje 
 
Potpore za samozapošljavanje 
zeleno/digitalno 
 
Mobilnost radne snage – Biram Hrvatsku 

 
310 

 
26 

 
 

16 

 
218 

 
27 

 
 

16 

 
528 

 
53 

 
 

32 

 
Osposobljavanje na radnom mjestu i u 
ustanovama za obrazovanje odraslih 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Potpore za usavršavanje 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Obrazovanje za stjecanje kompetencija 
potrebnih za rad putem vaučera 

 
2 

 
289 

 
291 

 
Aktivacijski program 
 

 
- 
 

 
- 

 
- 

Javni rad - 1 1 

 
Stalni sezonac/ka 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Potpore za skraćivanje radnog vremena 

 
- 

 
47 

 
47 
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STOPA NEZAPOSLENOSTI U ISTARSKOJ ŽUPANIJI U 2025. I 2024. GODINI PO MJESECIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HZZ PU PULA, Benediktinske opatije 3, 52100 Pula; tel.052/375-700;  

hzz.pula@hzz.hr ;  www.hzz.hr 

 
2025. 

PROSJEK 
2025. 

 

siječanj veljača ožujak travanj svibanj lipanj srpanj kolovoz rujan listopad studeni prosinac 

 
STOPA 

NEZAPOSLENOSTI 

  
3,4% 

 
3,3% 

 
2,7% 

 
1,8% 

 
1,3% 

 
1,0% 

 
1,1% 

 
1,1% 

 
1,3% 

 
1,8% 

 
2,1% 

 

 
 

           

 
2024. 

PROSJEK 
2024. 

 

siječanj veljača ožujak travanj svibanj lipanj srpanj kolovoz rujan listopad studeni 
 

prosinac 

 
STOPA 

NEZAPOSLENOSTI 

 
2,4% 

 
3,8% 

 
3,6% 

 
2,9% 

 
2,3% 

 
1,7% 

 
1,6% 

 
1,8% 

 
1,8% 

 
1,7% 

 
2,3% 

 
2,8% 

 
3,0% 
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